Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5561/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 009 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação Modalidade
Pregão nº 009/2013 objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA USO EM
CAMINHÕES E MAQUINAS DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS E
DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL. Em cumprimento ao disposto no art.109,
parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o resultado da licitação
em epigrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e
Preço

ROSO & FILHOS LTDA 1 ÓLEO LUBRIFICANTE EP140 COM 20
LITROS

INCOL 20,00 143,00

GL-LISMOTOR RETÍFICA DE
MOTORES EIRELI EPP

2 ÓLEO LUBRIFICANTE 10-W COM 20
LITROS

VR 50,00 143,00

ROSO & FILHOS LTDA 3 ÓLEO LUBRIFICANTE 68 COM 20
LITROS

INCOL 150,00 99,00

ROSO & FILHOS LTDA 4 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CG-4
COM 20 LITROS

INCOL 70,00 140,00

GL-LISMOTOR RETÍFICA DE
MOTORES EIRELI EPP

5 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 COM 20
LITROS

VR 30,00 120,00

GL-LISMOTOR RETÍFICA DE
MOTORES EIRELI EPP

6 ÓLEO LUBRIFICANTE 90 GL-5 COM 20
LITROS

VR 25,00 139,00

ROSO & FILHOS LTDA 7 ÓLEO LUBRIFICANTE DEXON II ATF
COM 20 LITROS

INCOL 50,00 155,00

STOPETROLEO S.A. -
COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO

8 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50
COM 20 LITROS

LYNIX 10,00 139,00

ROSO & FILHOS LTDA 9 ÓLEO LUBRIFICANTE 85W40 GL-5
COM 20 LITROS

IPIRAN
GA

20,00 164,00

STOPETROLEO S.A. -
COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO

10 FLUÍDO DE FREIO DOT-3 COM 30 UN
DE 500ML

LYNIX 5,00 221,00

Valor total dos gastos com a Licitação Modalidade Pregão Nº 009/2013, R$ 55.260,00
(Cinqüenta e Cinco Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 03 de abril de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL